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   Примечание:
- площади помещений указаны без учета перегородок
- высоты указаны до существующего потолка, точную высоту уточнить после монтажных работ
- все размеры проектные уточнить по месту!!!

Условные обозначение

Несущие монолитные стены,существующие

Кирпичные стены, существующие
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Условные обозначение Примеча
ние

Несущие стены,существующие стены и
перегородки 91,49м2

Возводимые перегородки (конструкции) ГКЛ 29,39м2

Возводимые перегородки из (конструкции)
ВГКЛ

20,68м2

Верхняя перемычка (проем в стене)

  Примечание:
- все размеры уточнить по месту
- за отметку 0,000 принят уровень чистого пола
- выровнять все существующие стены, оконные откосы и существующие проемы под 90°
- перемычки дверных проемов выполнить из металлических уголков (точные размеры уточнить по месту)
- установить ревизионные люки скрытого монтажа под отделку для обслуживания стояков с коммуникациями; расположение и размеры люков уточнить по месту
- необходимое количество материалов рассчитать на месте после демонтажных работ
- предусмотреть теплозвукоизоляцию в перегородках ГКЛ
- предусмотреть усиление ГКЛ перегородок фанерой или другой конструкцией под монтаж ТВ, полки, навесной мебели, сантехоборудования, кондиционеров
- необходимое количество материалов рассчитать на месте



  Примечание:
- все размеры проектные, возможно небольшое несоответствие, уточнять по месту!
- размеры уточнить по месту
- за отметку 0,000 принят уровень чистого пола
- высоту помещений до плиты уточнить после
выравнивания поверхностей и определения уровня чистого пола во всех помещениях объекта
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ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ

№ по
плану Наименование Площадь

м²

1 Прихожая 9,93

2 Спальня 19,56

3 Кухня-гостиная 18,82

4 Ванная 4,14

Общая площадь всего : 52,45
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  Примечание:
- все размеры проектные, возможно небольшое несоответствие, уточнять по месту!
- размеры уточнить по месту
- за отметку 0,000 принят уровень чистого пола
- высоту помещений до плиты уточнить после выравнивания поверхностей и определения уровня чистого пола во всех помещениях объекта

ЭКСПЛИКАЦИЯ ПОМЕЩЕНИЙ

№ по
плану Наименование Площадь

м²

1 Прихожая 9,93

2 Спальня 19,56

3 Кухня-гостиная 18,82

4 Ванная 4,14

Общая площадь всего : 52,45
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Наличник Добор

Дверная коробка

Дверное
полотно

  Примечания:
- размеры уточнить по месту
- размеры дверных проемов и толщину перегородок уточнить после черновых работ
- точное количество доборов и наличников и их размеры определяется замерщиком от магазина-продавца дверей
- монтаж и установку дверей производить монтажниками от магазина-продавца дверей
- толщина наличника должна быть больше или равна толщине плинтуса
- на входной двери предусмотреть утепление и шумоизоляцию по желанию
- на плане указаны размеры проема, размер полотна уточнять у магазина-продавца дверей

ДВ-1

Условные обозначения:

дверь входная глухая распашная
размеры проема: 1000х2100; 1шт.

ДВ-2
дверь межкомнатная глухая распашная
размеры проема: 900х2100; 1шт.

ДВ-3
дверь межкомнатная глухая распашная
размеры проема: 800х2100; 1шт.
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 Примечание:
- все размеры уточнить по месту!!!
- точное местонахождение стояков на объекте определить на месте привязки вывода коммуникаций уточнить после окончательного подбора сантехнического оборудования
- монтаж сантехнического оборудования производить в соответствии с инструкциями к изделиям
- для слива унитаза использовать трубу диаметром не менее 100мм, для остальных не менее 50мм
- рекомендуемый уклон канализационных труб: для труб диаметром 50 мм - 0,03 (3см на 1 п.м. трубы), для труб диаметром 100мм 0,02 (2см на 1 п.м. трубы)
- установить ревизионные люки скрытого монтажа под отделку для обслуживания стояков с коммуникациями; расположение и размеры люков уточнить по месту
- предусмотреть фильтры для очистки водопроводной воды на магистрали водопровода
- данный лист смотреть совместно с развертками стен
- выводы коммуникаций стиральной машины подключить к сифону раковины

Условные обозначение

Подача холодной воды

Подача горячей воды

Водоотведение ∅100 (для унитаза)

Водоотведение ∅50 (для раковины,ванны, стиральной
машины и т.д.)

Место под инсталляцию
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                  Примечания:
- все размеры уточнить по месту
- гидроизоляция обмазочного типа выполняется по штукатурке с заходом на стену 300 мм, а в зоне  ванной на всю высоту помещения
- наносить на сухую поверхность предварительно обработанную грунтовкой для увеличения адгезии
- в ванной предусмотреть гидроизоляцию встроенных полок

Условные обозначения:

Гидроизоляция пола
S=8,04 м2

Гидроизоляция стен на всю высоту помещения
S=11,4 м2
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Условные обозначения

Регулятор теплого пола

Теплый пол 8,45м2

W

                  Примечания:
- все размеры уточнить по месту
- все регуляторы теплого пола установить на высоте +1,500 если не указно иного
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 Примечания:
- за отметку 0,000 принят уровень чистого пола
- количество материалов дано без учета запаса (стандартный запас 10%)
- все стыки напольных покрытий должны быть на одном уровне (заподлицо)
исключение только если стык идет через порог двери или ступеньку,
уточнить по месту

- совместить швы плитки пола и стены при разных плитах отталкиваться от
визуализации

- стык покрытий, попадающих в дверной проем предусмотреть под толщиной
дверного проема

- стык различных покрытий заполнить плиточным клеем
- за кухонной мебелью и встроенными шкафами плинтус не предусматривать
- для уменьшения вероятности растрескивания швов в стыках двух плинтусов
и для достижения большей плоскости склеивания рекомендуется выполнять
их соединение и проклейку под углом 45°

-все материалы носят рекомендательный характер

Условные обозначение

Ламинат Kronotex Amazone D4766 Дуб темный
Петерсон 39,65м2

DD640300R Про Фьюче серый темный обрезной, 60х60 3,79м2

SG638900R Гренель темный обрезной, 60х60 8,7м2

Европласт 1.53.101. 38п.м
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Условные обозначения:

ГКЛ потолок с опуском 100мм
S=37,11 м2

Ригель выравнивание + покраска
S=5,65 м2

Оштукатуривание и покраска существующего потолка
S=1,67 м2

Потолок из ВГКЛ +покраска с опуском 100мм
S=3,92 м2

Карниз Европласт 1.50.108.  (38 п.м)

Потолок из ГКЛ +покраска с опуском 220мм
S=3,48м2

Потолок из ГКЛ +покраска с опуском до уровня ригеля 300мм
S=0,38 м2

  Примечания:
- монтаж потолков начинать после приобретения всех встроенных светильников
- опуск потолка уточнить после приобретения оборудования
- все размеры уточнить по месту
- предусмотреть закладные для светильников (см. лист 13) и встроенной мебели
- за отметку 0,000 принят уровень чистого потолка (существующего)
- высоту потолка уточнить по месту после выполнения черновых отделочных работ
- высоту уровней потолка отсчитывать от существующей ж/б плиты перекрытия
- разрезы указанные на данном чертеже смотреть на листе 12
- количество материалов указано без учета запаса (стандартный запас - 10%)
- в помещениях с высокой влажностью использовать ВГКЛ
- окрасить карнизы в черный цвет
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                                    Примечания:
- высоту потолка уточнить по месту
- размеры являются оринтировочными и требуют уточнения по месту после выполнения черновых работ
- высоту уровней потолка отсчитывать от существующей ж/б плиты перекрытия
- данный лист смотреть с планом потолков

Карниз
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1.50.108

Узел 1 Узел 2

Узлы и разрезы конструкций потолков М 1:5 Лист
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-Люстра 1шт

-Трековая система освещения 3м, 5 треков

-Накладной светильник (спот) 19шт

-Светодиодная подсветка

Условные обозначения:

-Подвесной светильник 2шт

  Примечания:
- полное описание осветительных приборов и их количество смотреть в спецификации материалов
-данные размеры являются ориентировочными и требуют уточнения по месту
- данный лист смотреть совместно с планом расположения выключателей и планом потолков
- смотреть совместно с листом разверток
- перед вырезом отверстий для спотов, взять образец для выреза
- привязки данны от осей приборов,за исключением трековой системы освещения
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Условные обозначения:

Выключатель одноклавишный

Выключатель двухклавишный

Переключатель проходной
одноклавишный

Переключатель проходной
двухклавишный

Выключатель трехклавишный

Регулятор теплого пола

  Примечание:
- за 0.000 принята отметка "чистого" пола в
- все выключатели установить на высоте 900 мм от уровня чистого пола, за
исключением высот указанных на чертеже

- привязки даны по центру групп
- смотреть совместно с листом разверток!!!
- для подсветок предусмотреть местные переключатели, если не указано иного
- коммуникации для вентиляции уточнить по месту с прорабом или строительной
бригадой

- все размеры проектные возможно несоответствие, уточнить по месту!!!
- в группе включения освещения санузлов предусмотреть клавишу включения
вентиляции

- терморегуляторы расположить на высоте 1,500 мм
- в спальне у прикроватных тумб предусмотреть выключатели в одном блоке с
розетками

- настенное освещение бра расположить на высоте 1,500 мм
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150
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ПП

ПП

Н+700
В одном блоке
с розетками

1150 1230

ПП

800

150
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п

Т.п

Т.п

Т.
п

Т.п

План включения осветительного оборудования М 1:50 Лист

Выполнил

Заказчик

Выполнил

Заказчик Листов

Секеев Р.

Горинский А.

24
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  Примечание:
- все размеры проектные, возможно небольшое несоответствие, уточнять
по месту!

- все розетки находятся на высоте 300 мм от уровня чистого пола,
кроме указанных отдельно

- за отметку 0,000 принят уровень чистого пола
- размеры и высотные отметки розеток и выводов в кухне согласовать с
производителем мебели

- в кухонной зоне и в санузле предусмотреть влагостойкие розетки
- на кухне при необходимости установить розетку 380В для варочной
поверхности

- в спальне у прикроватных тумб предусмотреть выключатели в одном
блоке с розетками

- предусмотреть местное включение подсветки в кухне и зеркалах
- данный лист смотреть с развертками

Условные обозначения

Розетка

ТВ розетка
` Интернет розектка
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План расстановки  розеток и электровыводов М 1:50 Лист
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Заказчик Листов
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   Примечания:
- размеры требуют уточнения по месту после выполнения

черновых отделочных работ
- высоту проемов уточнить после выбора и согласования дверей
- внутреннее наполнение мебели согласовать со специалистами
- плинтус подрезать по месту в местах стыковки с дверьми и

мебелью
- двери в скрытом коробе выкрасить в цвет стен
- перед покраской уточнить цвет, сделать выкрасы
- ригели окрасить в цвет стен
- шкафы окрасить в цвет RAL 7047
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   Примечания:
- размеры требуют уточнения по месту после выполнения

черновых отделочных работ
- высоту проемов уточнить после выбора и согласования дверей
- внутреннее наполнение мебели согласовать со специалистами
- плинтус подрезать по месту в местах стыковки с дверьми и

мебелью
- двери в скрытом коробе выкрасить в цвет стен
- перед покраской уточнить цвет, сделать выкрасы
- ригели окрасить в цвет стен
- шкафы окрасить в цвет RAL 7010
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   Примечания:
- размеры требуют уточнения по

месту после выполнения
черновых отделочных работ

- высоту проемов уточнить после
выбора и согласования дверей

- внутреннее наполнение мебели
согласовать со специалистами

- плинтус подрезать по месту в
местах стыковки с дверьми и
мебелью

- перед покраской уточнить цвет,
сделать выкрасы

- ригели окрасить в цвет стен



30
0

60
0

60
0

6 7 7 8 8 9 9 10 10 1

90
1095 375 1355 1000 3625

110

24
40

30
0

26
30

22
0

26
30

120

100

Покраска
RAL 7010

1 2
3 4

56

78

910

1000
410 5395 150

90
0

19
15

90

400
140

10
95

375

13
55

1005

10
95

17
75

75
5

36
25

29
65

5015

Покарска RAL 7047

Покраска RAL 7010

Декоративный кирпич

Покраска за мебелью

Развертка стен: Спальня М 1:30 Лист

Выполнил

Заказчик

Выполнил

Заказчик Листов

Секеев Р.

Горинский А.

24

г. Алматы, ул. Катаева, ЖК Galileo Terrace

19

   Примечания:
- размеры требуют уточнения по месту после выполнения

черновых отделочных работ
- высоту проемов уточнить после выбора и согласования дверей
- внутреннее наполнение мебели согласовать со специалистами
- плинтус подрезать по месту в местах стыковки с дверьми и

мебелью
- перед покраской уточнить цвет, сделать выкрасы
- ригели окрасить в цвет стен
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   Примечания:
- размеры требуют уточнения по месту после выполнения

черновых отделочных работ
- высоту проемов уточнить после выбора и согласования дверей
- внутреннее наполнение мебели согласовать со специалистами
- плинтус подрезать по месту в местах стыковки с дверьми и

мебелью
- перед покраской уточнить цвет, сделать выкрасы
- ригели окрасить в цвет стен
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   Примечания:
- размеры требуют уточнения по месту после выполнения

черновых отделочных работ
- высоту проемов уточнить после выбора и согласования дверей
- внутреннее наполнение мебели согласовать со специалистами
- плинтус подрезать по месту в местах стыковки с дверьми и

мебелью
- перед покраской уточнить цвет, сделать выкрасы
- ригели окрасить в цвет стен

Развертка стен: Кухня-гостиная М 1:30



1 2 2 3 3 4 4 5 5 6 6 1

Ванна Ванна Ванна

Зеркало

10
00

70
0

50200
200

200
50

750 800 400 565
2515

12
00

13
50

30
0

1110

490 620

250 250

12
00

15
50

100

500 700

10
00

70
0

10
50

100

500 1700
2200

60
0

21
50

100

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0

30
0 50

100

895 895

20
0

30
0

20
0

410
90

805 895

Покраска RAL 7047

Гренель серый
темный обрезной

Гипсовые панели
Ral 5000 Покраска за мебелью

ВГКЛ опуск

15
00

40
0

210 400 500

85
0

60
0

400

85
010
00

15
00

12

3
4

5 6

750800400565
2515

11
10

500

57
5

500 1700
2200

80
0

31
0

70
0

18
10

Покарска RAL 7047

13051R  Гренель серый темный
обрезной

Гипсовые панели Ral 5000

Покраска за мебелью

Развертка стен: Ванная М 1:30 Лист

Выполнил

Заказчик

Выполнил

Заказчик Листов

Секеев Р.

Горинский А.

24

г. Алматы, ул. Катаева, ЖК Galileo Terrace

22

   Примечания:
- размеры требуют уточнения по месту после выполнения

черновых отделочных работ
- высоту проемов уточнить после выбора и согласования дверей
- внутреннее наполнение мебели согласовать со специалистами
- перед покраской уточнить цвет, сделать выкрасы
- использовать влагостойкую краску
- окрасить панели в цвет RAL 5000



Спецификация материала прихожей

№ Наименование Обозн. Ед.изм Кол-во

1 Покарска RAL 7047 м2 11,62

2 Декоративная панель RAL 7010 м2 6,12

3 Покраска за мебелью м2 13,38

Спецификация материала спальни

№ Наименование Обозн. Ед.изм Кол-во

1 Покарска RAL 7047 м2 16,16

2 Покраска RAL 7010 м2 9,80

3 Декоративный кирпич м2 13,53

4 Покраска за мебелью м2 11,78

Спецификация материала кухни-гостиной

№ Наименование Обозн. Ед.изм Кол-во

1 Покраска RAL 7047 м2 14,74

2 Покраска RAL 7010 м2 7,12

3 Декоративный кирпич м2 11,10

4
Плитка декоративная
Берген Брик м2 1,98

5 Покраска за мебелью м2 6,40

Спецификация материала санузла

№ Наименование Обозн. Ед.изм Кол-во

1 Покарска RAL 7047 м2 4,19

2
13051R  Гренель серый темный
обрезной м2 14,00

3 Гипсовые панели Ral 5000 м2 1,33

4 Покраска за мебелью м2 2,52

Спецификация отделочных материалов Лист

Выполнил

Заказчик

Выполнил

Заказчик Листов

Секеев Р.
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Спецификация материалов по полу и потолку

Ламинат Дуб Фрейзер SunFloor 39,65м2

DD640300R Про Фьюче серый темный обрезной, 60х60 3,79м2

SG638900R Гренель темный обрезной, 60х60 8,7м2

Европласт 1.53.101. Покраска в черный 38 п.м

Натяжной потолок с опуском 100мм 37,11 м2

Потолок из ВГКЛ +покраска с опуском 100мм 3,35 м2

Оштукатуривание и покраска существующего
потолка 1,67 м2

Ригель выравнивание + покраска 5,65 м2

Потолок из ГКЛ +покраска с опуском 220мм 3,48 м2

Потолок из ГКЛ +покраска с опуском до уровня
ригеля 300мм 0,38 м2

Карниз Европласт 1.50.108. 38 п.м



Экспликация электорооборудования

№ Наименования Кол-во Обозначение

1 Розетка 39шт.

2 Розетка INT 3шт.

3 Розетка TV 1шт.

4 Розетка HDMI 2шт.

5 Выключатель одноклавишный 5шт.

6 Выключатель одноклавишный проходной 0шт.

7 Выключатель одноклавишный перекрестный 1шт.

8 Выключатель двухклавишный 3шт.

9
Выключатель проходной
двухклавишный 3шт.

10 Выключатель трехклавишный 0шт.

11
Выключатель проходной
трехклавишный 0шт.

12 Рамка однопостовая 17шт.

13 Рамка двухпостовая 6шт.

14 Рамка трехпостовая 2шт.

15 Рамка четырехпостовая 3шт.

16 Рамка пятипостовая 2шт.

17 Регулятор теплого пола 5шт.

INT

TV

HDMI

ПП

ППП

Спецификация осветительных приборов

№ Тип Количество

1 Люстра 1

2 Подвесной светильник 2

3 Накладной светильник (спот) 19

4 Светодиодная лента 4,3 п.м

5 Трековая система освещения 3м, 5 светильников

6 Бра тип 1 2

7 Бра тип 2 2

Спецификация электрооборудования Лист

Выполнил

Заказчик

Выполнил

Заказчик Листов

Секеев Р.
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